ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 875/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando melhorias no imóvel público localizado na avenida Maria
Marques Alves, n. 665, bairro Cidade Nova, tais como a limpeza, roçada do mato alto e
cercado.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.

Ocorre  que o  referido  imóvel  está  por  vezes  com a  vegetação muito  alta  e  o  fato  de  não ser  cercado propicia  o
descarte de entulhos. Embora seja realizada limpeza, o problema reincide.
Ademais, o supradito artigo prevê que "os proprietários de terrenos são obrigados a murá-los ou cercá-los, bem como
mantê-los em perfeito estado de limpeza, capinados e drenados".

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MAIO DE 2020

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos